

Leistungen, so individuell
wie Ihre Ansprüche

Innovative Leistungen unseres ZahnPRIVAT

**Im ZahnPRIVAT stehen Ihnen in allen Tarifen
neueste medizinische Verfahren zur Verfügung**

- Paradontosebehandlung auch mittels Periochip
- Röntgenaufnahmen auch mittels dreidimensionaler dentaler Volumentomographie
- Schmerzausschaltung auch mittels Analgosedierung

Erläuterungen zu unseren Leistungen

- **Volle Leistung auch ohne Leistung der gesetzlichen Krankenversicherung**

z.B. Arzt ohne Kassenzulassung

- **Keine Erstattungsobergrenze**

nach Ablauf der Summenbegrenzung in den ersten
4 Kalenderjahren

- **Prophylaxe**

je nach Tarif bis zu 90/70/50 % aus 120 Euro pro Kalenderjahr

- **Gnathologie**

vorbereitende diagnostische, therapeutische, funktionsanalytische und funktionstherapeutische Leistungen

Erstattungshöchstgrenzen

In den ersten 4 Jahren gelten Erstattungsobergrenzen, danach bestehen keine Grenzen mehr.

UKV W xyz 12.2015 335960

Die Inhalte für den Versicherungsschutz sind die Allgemeinen Versicherungsbedingungen und die Tarife.

PASSGENAU
versichert

UKV

Ich pack mein
Lächeln aus.

UKV – Union Krankenversicherung AG

Peter-Zimmer-Straße 2 · 66123 Saarbrücken

Telefon (06 81) 844-70 00 · service@ukv.de · www.ukv.de

ZahnPRIVAT ergänzt die Leistung der gesetzlichen Krankenversicherung und bietet Ihnen maßgeschneiderte Vorsorge genau nach Ihren Wünschen.

 Finanzgruppe

Ein schönes Lächeln macht
vieles einfacher

Was, wenn man es sich
nicht leisten kann?

Gesunde, schöne Zähne sind ein Stück positives Lebensgefühl und als optische Visitenkarte in unserer heutigen Gesellschaft eine Menge wert

Wie viel genau sehen Sie allerdings oft erst auf der Rechnung Ihres Zahnarztes, die bei einer modernen Zahn-Versorgung ganz erheblich ausfallen kann. Die gesetzliche Krankenversicherung übernimmt von diesen Kosten nur den Teil, der einer einfachen Standardversorgung entspricht, bei Zahnersatz selbst davon nur einen Teilbetrag. Den stolzen Rest dürfen Sie aus der eigenen Tasche bezahlen.

Fazit

Schließen Sie diese finanzielle Lücke jetzt mit einer privaten Zahn-Zusatzversicherung.

Wussten Sie

- dass schöne Zähne oft ein Einstellungskriterium bei Bewerbungen sind?
- dass eine umfassende Zahnsanierung mehrere tausend Euro kosten kann?



Der Weg zum Lächeln ist für
jeden verschieden

Mit uns finden
Sie den für Sie richtigen

ZahnPRIVAT, die private Zahn-Zusatzversicherung der UKV, schützt Sie vor hohen Selbstkosten beim Zahnarzt

Sie genießen damit den Status eines Privatpatienten, kommen in den Genuss bestmöglicher Zahnversorgung und können diesen Schutz ganz individuell auf Ihre Bedürfnisse und Ihre aktuelle Lebenssituation abstimmen. Dafür gibt es drei gestaffelte, transparente Tarife.

90% **ZahnPRIVAT Premium**
höchsten Zahn-Zusatzschutz genießen.

70% **ZahnPRIVAT Optimal**
rundum abgesichert beim Thema Zähne.

50% **ZahnPRIVAT Kompakt**
Vorsorgelücken günstig schließen.

Alle drei Tarife haben ein breites Leistungsspektrum. Sie decken die Lücken der gesetzlichen Krankenkasse ab – sowohl bei Zahnbehandlung als auch bei Zahnersatz oder Prophylaxe. Der Unterschied liegt in der prozentualen Höhe der Erstattung. Und demzufolge in der entsprechenden Höhe der Beiträge.

Sie können also selbst entscheiden wie viel Sie für Ihre Zähne ausgeben möchten und den Zahn-Tarif wählen, der am besten zu Ihnen passt.



ZahnPRIVAT Premium Höchsten Zahn-Zusatzschutz genießen

Unser Top Tarif bietet mit 90% Restkostenabdeckung ein Rundum-Sorglos-Paket für alle, denen ihre Zahngesundheit wirklich am Herzen liegt

Egal ob Parodontosebehandlung, Wurzelbehandlung, Kunststoff-Füllungen, Brücken, Kronen, Inlays/Onlays oder kostspielige Implantate – ZahnPRIVAT Premium bietet in allen Bereichen der zahnmedizinischen Versorgung Premium Schutz. Auch kieferorthopädische Leistungen sind in diesem Top-Tarif enthalten. Damit Sie auch denen ein makelloses Lächeln schenken können, die Ihnen am wichtigsten sind – Ihren Kindern.

Zwei Implantate mit Suprakonstruktion	Leistung
Rechnungsbetrag	3.700,00 €
– GKV Anteil	900,00 €
Restkosten	2.800,00 €
Tarifliche Erstattung 90 %	2.520,00 €
Ihr Eigenanteil	280,00 €

Wussten Sie

- dass wir Kosten bis zum Höchstsatz der Gebührenordnungen für Ärzte und Zahnärzte erstatten.



ZahnPRIVAT Optimal

Wer Wert auf optimale Leistungen legt, hat mit ZahnPRIVAT Optimal gut lachen

Mit diesem Tarif genießt man Komfortschutz und optimiert seine Kosten ohne auf wertvolle Vorsorge verzichten zu müssen.

ZahnPRIVAT Optimal hat – bis auf Kieferorthopädie – das gleiche Leistungsspektrum wie ZahnPRIVAT Premium. Der Erstattungssatz liegt hier bei 70 %.



Rundum abgesichert beim Thema Zähne

Zwei Implantate mit Suprakonstruktion	Leistung
Rechnungsbetrag	3.700,00 €
– GKV Anteil	900,00 €
Restkosten	2.800,00 €
Tarifliche Erstattung 70 %	1.960,00 €
Ihr Eigenanteil	840,00 €

Wussten Sie

- dass ZahnPRIVAT auch ohne Bonusheft für Zahnprophylaxe leistet

ZahnPRIVAT Kompakt

ZahnPRIVAT Kompakt ist unser Einsteigertarif

Ideal für junge Leute, Berufseinsteiger und alle, die sich einen kräftigen Zuschuss bei ihrer Zahnversorgung wünschen, aber nur ein überschaubares Budget zur Verfügung haben.

ZahnPRIVAT Kompakt hat – bis auf Kieferorthopädie – das gleiche Leistungsspektrum wie ZahnPRIVAT Premium. Der Erstattungssatz liegt hier bei 50 %.

Zwei Implantate mit Suprakonstruktion	Leistung
Rechnungsbetrag	3.700,00 €
– GKV Anteil	900,00 €
Restkosten	2.800,00 €
Tarifliche Erstattung 50 %	1.400,00 €
Ihr Eigenanteil	1.400,00 €

Vorsorgelücken günstig schließen

Wussten Sie

dass Sie die Leistung des Tarifs aufstocken können, ohne erneute Staffelpausen abwarten zu müssen



Die Vorteile von ZahnPRIVAT auf einen Blick

	Zahn-PRIVAT Premium	Zahn-PRIVAT Optimal	Zahn-PRIVAT Kompakt
Parodontose- und Wurzelbehandlungen	90 %	70 %	50 %
Implantate	90 %	70 %	50 %
Inlays und Onlays	90 %	70 %	50 %
Brücken, Kronen, Prothesen Veneers	90 %	70 %	50 %
Kunststofffüllungen	90 %	70 %	50 %
Verblendung bis in den Seitenzahn-bereich	90 %	70 %	50 %
Aufbissbehelfe und Schienen	90 %	70 %	50 %
Gnathologie	90 %	70 %	50 %
Zahn technische Laborarbeiten und Materialien	90 %	70 %	50 %
Prophylaxe aus max. 120 Euro pro Kalenderjahr	90 %	70 %	50 %
Innovative Leistungen	90 %	70 %	50 %
Kieferorthopädie für Kinder	90 %	—	—
Leistungen ohne Leistung der gesetzlichen Krankenversicherung	90 %	70 %	50 %